⁴ Nicaea capitulated on 19 June, and the formal investment of the city had begun on 14 May. The author of the *Gesta Francorum*, from whom these figures are taken, must have calculated from 6 May, when the main forces began to arrive outside the city to 26 June, when the crusaders broke camp and continued their march (see Hagenmeyer, *Chronologie*, pp. 70-82).

damno experti sunt' sed tamen quia tunc nichil proficerent in tempus siluerunt. Hic primum patuit odiorum seminarium' hic compertum est inimicitiarum fomentum. Hic discordiarum
 iii. 507 ceperunt incentiua pullulare' hic simultatum simulachra uisa sunt succrescere. Nam quoniam Alexius non recte contra eos egerat' ipsi contra eum de ultione cogitabant.

8

'Die qua Nicena obsidio soluta est' ad quendum pontem peruentum est, ubi sua Christianus populus tentoria collocauit. Duos ibi dies fecerunt, et tercia die ante lucem iter preproperi arripuerunt. Et quoniam nox tenebrosa erat' incertam incertam uiam tenuerunt. Diuisi ergo ab inuicem duorum iter dierum consummauerunt. Boamundus et Rodbertus Normannus, Blesensisque comes Stephanus et Tancredus, Hugo de Sancto Paulo et Girardus de Gornaco, Gualterius de Sancto Gualerico et Bernardus filius eius' Guillelmus filius Rannulfi uiccomitis,² et Guillelmus de Ferrariis,³ Herueus filius Dodemanni,⁴ et Conanus filius comitis Gaufredi, Radulfus de Guader et Alannus filius
 iii. 508 eius, Riou de Lohoc⁵ et Alannus dapifer Dolensis,⁶ et alii plures erant in uno agmine. In altero Tolosanus comes et Podiensis episcopus, Godefredus dux et Balduinus et Hugo Magnus, et Flandrensis Rodbertus cum copiosis commeantium examinibus.

⁷In ipsa septimana Turci uelut arena maris innumeri contra Boamundum confluerunt' et magna multitudine confisi Christianos unanimiter inuaserunt. Dux eorum Dalimannus⁸ erat, eosque furor in alienigenas animabat' qui Niceam presumpsissent expugnare, et possessiones eorum depopulari. Ibi erant Turci, Sarraceni, Persæ et Agulani,⁹ quorum numerum computauerunt

¹ 'Die qua Nicena . . . commeantium examinibus' closely follows BD II. i, p. 33; cf. *GF* xi, p. 18.

² William was a son of Ralph II of Briquessart, vicomte of Bayeux, and great-nephew of Earl Hugh of Chester. His sister Agnes married Robert III of Grandmesnil (cf. above, iv. 230; David, *Robert Curthose*, p. 229).

³ Cf. above, iv. 233 n. 5.

⁴ His identity is uncertain (cf. David, *Robert Curthose*, p. 224).

⁵ Riou was a brother of Walter son of Judicael, lord of Lohéac. See David, *Robert Curthose*, pp. 226-7.